ご注意 本資料に掲載されている業績予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報をもとに当社が

合理的に判断したものですが、不確実性を含んでおり、その内容を当社として保証するものでは

ありません。実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

ニッポン・ニュー・マーケット－「ヘラクレス」

平成 20 年４月 14 日

各 位

東京都中央区新川一丁目 17 番 24 号

サムシングホールディングス株式会社

代 表 取 締 役 社 長  前  俊 守

 （コード番号：1408）

                  問合せ先：

 取締役管理本部長経営企画部長 笠原 篤

 （電話番号：03‐5566‐5555）

（http://www.sthd.co.jp/）

平成 20 年８月期中間業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ，平成 19 年 10 月 15 日の決算発表時に公表した平成 20 年８月期（平
成 19 年９月１日～平成 20 年８月 31 日）の中間業績予想を下記のとおり修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

１ 平成 20 年８月期中間連結業績予想数値の修正（平成 19 年９月１日～平成 20 年２月 29 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 2,080 △67 △83 △85
円 銭

△10,785.45

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 2,173 △62 △70 △56 △7,126.30

増  減  額          （Ｂ－Ａ） 93 5 13 29 ―

増 減 率            （％） 4.4％ ― ― ― ―

（ ご 参 考 ） 前 年 中 間 実 績
（ 平 成 1 9 年 ８ 月 中 間 期 ）

1,927 6 △0 △0 △61.35

２ 平成 20 年８月期中間業績予想数値の修正（平成 19 年９月１日～平成 20 年２月 29 日）

（単位：百万円，％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり
当期純利益

前 回 発 表 予 想            （Ａ） 176 29 26 26
円 銭

3,299.07

今 回 修 正 予 想            （Ｂ） 176 36 35 29 3,666.53

増  減  額          （Ｂ－Ａ） ― 7 9 3 ―

増 減 率            （％） ― 24.1％ 34.6％ 11.5％ ―

（ ご 参 考 ） 前 年 中 間 実 績
（ 平 成 1 9 年 ８ 月 中 間 期 ）

203 67 68 64 8,139.54

ご注意 本資料に掲載されている業績予想は、当社が発表日現在において入手可能な情報をもとに当社が

合理的に判断したものですが、不確実性を含んでおり、その内容を当社として保証するものでは

ありません。実際の業績は今後の様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

３ 修正の理由

① 中間連結業績予想

売上高につきましては下期に見込んでいた不動産事業の売上を一部、中間期に前倒しで達成し

たことが要因となり、当初予想より若干増加する見込みとなりました。

営業利益につきましては販売及び一般管理費の増加額が計画より抑制されているため、当初予

想より赤字額が若干縮小する見込みとなりました。経常利益につきましては営業外収支が改善し

たため、当初予想より赤字額が若干縮小する見込みとなりました。当期純利益につきましては、

税効果会計の影響が期初の想定以上に大きくなり赤字額が縮小する見込みとなりました。

この結果、当初予想より売上高は93百万円増加する見込みとなりました。営業損失は5百万円、

経常損失は 13 百万円、当期純損失は 29 百万円減少する見込みとなりました。

以上の理由をもちまして、平成 19 年 10 月 15 日に公表いたしました中間期連結業績予想に修正

を加えるものであります。

② 中間業績予想

営業利益につきましては販売及び一般管理費の増加額が計画より抑制されているため、当初予

想より増加する見込みとなりました。経常利益につきましては営業外収支が改善したため、当初

予想より増加する見込みとなりました。

   この結果、当初予想より営業利益は 7 百万円、経常利益は 9 百万円、当期純利益は 3 百万円増

加する見込みとなりました。

以上の理由をもちまして、平成 19 年 10 月 15 日に公表いたしました中間期業績予想に修正を加

えるものであります。

なお、平成 20 年８月期通期（平成 19 年 9 月 1 日～平成 20 年８月 31 日）の(連結・個別)業績予

想につきましては、平成 19 年 10 月 15 日の決算発表時に公表いたしました業績予想からの変更はご

ざいません。

以 上